**ערוך השולחן אורח חיים סימן תקמט**

... ועל כי בעשרה בטבת היתה התחלת הצרות ע"כ קבעוהו לתענית לדורות ונמצא בשם הקדמונים דאלמלי היה חל עשרה בטבת היתה דוחה שבת מפני דכתיב ביה "בעצם היום הזה" כמו ביוה"כ [ב"י בס"י תק"ן בשם אבודרהם] ואנן לא קיי"ל כן כמו שיתבאר:

~ יום הקדיש הכללי ~

**הרבנות הראשית, כ"ז בכסלו תשי"א (1950).**

יהיה ליום השנה לקהילות ישראל – אנשים נשים וטף – שניספו בהמוניהם באכזריות חימה בידיה הטמאות של המפלצת הנאצית בגרמניה... לאלה מיליוני החללים, **שאין סמוכים לקביעת יום מותם**, יום זה קודש לזכרם ולעילוי נשמותיהם הזכות והטהורות. דינו של יום זה, יום העשירי בטבת, לבניהם ולקרוביהם, כדינו של יום המיתה לאמירת קדיש, ללימוד משניות ולהדלקת אור נשמה.